
Министерство образования и науки Челябинской области 
Государственное бюджетное учреждение дополнительного образования  

«Областной Центр дополнительного образования детей» 
454081, г. Челябинск, ул. Котина, 68, тел./факс 773-62-82, 

E-mail: ocdod@mail.ru 
 

П Р И К А З 
 

Челябинск 
«04» августа 2023 г.  № 828

  
О проведении регионального форума 
«Структурные компоненты внедрения 
Целевой модели развития региональной 
системы дополнительного образования 
детей в муниципальных образованиях 
Челябинской области» 

 

 
В рамках выполнения государственной работы «Методическое обеспечение 

образовательной деятельности» (приказ Министерства образования и науки 
Челябинской области от 30.12.2022 г. № 01/3072), в целях реализации мер по 
формированию современных управленческих решений и организационно-
экономических механизмов в системе дополнительного образования детей в 
Челябинской области в рамках федерального проекта «Успех каждого ребенка» 
национального проекта «Образование» (постановление Правительства Челябинской 
области от 16.10.2020 г. № 827-рп) п р и к а з ы в а ю:  

1. Организовать и провести с 07 по 08 августа 2023 г. региональный форум 
«Структурные компоненты внедрения Целевой модели развития региональной 
системы дополнительного образования детей в муниципальных образованиях 
Челябинской области» (далее – форум). 

2. Направить с 07 по 08 августа 2023 г. сотрудников регионального 
модельного центра: заместителя директора (руководителя регионального модельного 
центра) Бычкова А.Н., заместителя директора по проектному управлению, развитию 
и внешним коммуникациям Китайгору А.С., администратора (руководитель проекта) 
Симонову А.А., методиста (специалиста по управлению проектами) Барбашову 
Ю.Ю., методистов Бойцову А.Н., Бокоч Е.М., техника-программиста (системного 
администратора) Солдатова П.П., юрисконсульта (специалиста по развитию 
нормативно-правовой базы) Шумкову Н.П. для организации и проведения форума. 

3. Заместителю директора (руководителю регионального модельного 
центра дополнительного образования детей) Бычкову А.Н.: 

1) разработать программу форума; 
2) обеспечить общую координацию по организации и проведению форума; 
3) обеспечить модерацию площадок форума. 
4. Заместителю директора по проектному управлению, развитию и внешним 

коммуникациям Китайгоре А.С.: 



1) обеспечить техническое сопровождение форума; 
2) обеспечить информационное сопровождение форума на официальных 

Интернет-ресурсах ГБУДО «Областной Центр дополнительного образования детей». 
3) подготовить доклад на тему «Этапы проведения информационной 

кампании в 2023 г.: сроки выдачи рекламной продукции, внедрение цифровой 
образовательной платформы». 

5. Методисту (специалисту по управлению проектами) регионального 
модельного центра Барбашовой Ю.Ю.: 

1) подготовить информационные письма о проведении форума; 
2) обеспечить сбор заявок для регистрации участников форума в срок до 

31.07.2023 г.; 
6. Методистам регионального модельного центра Бойцовой А.Н., 

Бокоч Е.М. обеспечить регистрацию участников; 
7. Методисту Бойцовой А.Н. подготовить проект приказа об итогах 

проведения форума в срок до 10.08.2023 г. 
8. Технику-программисту (системному администратору) Солдатову П.П. 

обеспечить техническое сопровождение форума. 
9. Администратору (руководителю проекта) Симоновой А.А.: 
1) обеспечить функционирование и информационное сопровождение в чате 

мероприятия; 
2) подготовить доклад на тему: «Календарь мероприятий на 2023 г.: 

конкурсы профессионального мастерства, дистанционные курсы для обучающихся и 
педагогов дополнительного образования». 

10.  Контроль за исполнением приказа возлагается на заместителя директора 
(руководителя РМЦ) Бычкова А.Н. 
 
 
 
Директор                                                                                                    О.С. Растегняева 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Барбашова Юлия Юрьевна, методист, 8951-782-22-03 
Разослать: в дело, исполнителю, Бычкову А.Н., Китайгоре А.С. 


		2023-08-04T14:57:20+0500
	Растегняева Ольга Сергеевна




